
7200

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio..
b) Descripción del objeto: Mantenimiento y

conservación de la red teleFónica (IBERCOM) de
. la Universidad Complutense de Madrid.

e) Lote:
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta~

do" de 24 de diciembre de 1996, número 309.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
e) Fonna: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación; Importe to'tal,
7.791.667 pcsclas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 24 de enero de 1997.
b) Contratista: ~]nstalacionesde 1 c1ecomunicu

ciones y Electricidad. Sociedad Anónima» (Tclsa.
Sociedad Anonirila).

e) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 6.919.424 pesetas.

Madrid, 12 de marzo de 1997.-EI Rector, Rafael
Puyol Antolin.-17.811-E.

Resoludón de la Un;,'ersidad Complutense de
Madrid por la que se hace pública la adju
dicación que se cita, Expediente P-2j97.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Universidad Complutense de

Madrid.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Servicio de Patrimonio y Contratación.
c) Número de expediente: P-2/97.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio de comedor

de los Colegios Mayores masculino y femeninos

Miércoles 16 abril 1997

de la zona oeste y Colegio Mayor «Santa María
de Europa».

e) Lote:
d) Boletin o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: ,Boletin Oficial del Esta
do» de 10 de enero de 1997, número 9.

Fecha de remisión al «Diario Oficial de las Comu
nidades Europeas»: 16 de diciembre de 1996,

3. Tramitación, proeedJmiento y forma de adjll~

dicación:
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto hase de licitaCión: Importe total,
300.000.000 de pesetas (anuales). Período compren
dido entre elIde marzo de 1997 al 31 de diciembre
de 1998.

5. Adjlfd¡cación~'

a) Fccha: 24 de Febrero de 1997.
b) Contratista: «Gastronomía Mediterránea,

Sociedad Limitada>'.
e) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: De acuerdo con su

oferta de precios unitarios.

Madrid, 12 dc marzo de I997.-EI Rector, RaFacl
Puyol Antolin.-I 7.8 I4-E.

ENTE PÚBLICO
RADIOTELEVISIÓN ESPAÑOLA

Resolución de la Dirección General del Ente
Público Radiotelevisión Española por la que
se convoca concurso público. Expediente
14/97, servicio de mantenimiento técnico
informático para Radiotelevisión Española.
Importe base de Iicltaclón.- 14.100.999 pesetas.
Plazo de presentación de ofertas: Hasta las trece

horas del dia 14 de mayo de 1997, cn el Registro

BOE núm. 91

Oficial .de Radiotelevisión Española, despacho
B1025, edificio ,Prado del Rey», centro de Radio
televisión Española, 28223 Pozuelo de Alarcón
(Madrid).

Apertura públka de ofertas: A las. diez horas dcl
día 21 de mayo de 1997. Salón dc actos de! cdificio
«Prado del Rey».

Información y examen de dOCllmelJtación.~Direc·
ción de Compras y Servicios de Radiotelevisión
Española. Despacho 2/055. Edificio «Prado del
Rey., 28223 Pozuelo de Alarcón (Madrid). Telé
Fonos 58174 15 y 5817406.

Madrid, 7 dc abril dc 1997.-EI Director de Com
pras y Servicios de Radiotelevisión Española. Juan
Manuel Alberti Gil.-21.687.

Resolución de la Dirección General del Ente
Público Radiotelevisión Española por la que
se convoca concurso público. Expediente
18/977 se",icio de máquinas uulonlútica.'¡
(((Vending») en centros del grupo Radiote
lel'isión Española en Madrid.

Importe base de licitación: 1 L600.000 pesetas.
Plazo de presentación de ofertas: Hasta las trece

horas del dia 14 de mayo de 1997. en el Registro
Oficial de Radiotelevisión Española, despacho
B/025, edificio ,Prado del Rey», centro de Radio
televisión Espaflola, 28223 Pozuelo de Alarcón
(Madrid).

Apertura ptíhlica de (?fertas: A las diez horas del
dia 21 de mayo de 1997. Salón de actos del edificio
«Prado del Rey».

Información y e).;amen de documentación: Direc
ción de Compras y Servicios de Radiotelevisión
Española. Despacho 2/055. Edificio «Prado del
Rey». 28223 Pozuelo de Alarcón (Madrid). Telé
fonos 5817415 y 5817406,

Madrid. 7 de abril de 1997.-Et Dircctor de Com
pras y Servicios de Radiote!evisián Española, Juan
Manuel Alberti Gil.-21.686.


